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Orangutany leczą ból ziołami

Zajmująca się badaniem małp naczelnych Helen Morrogh-Bernard z University of Cambridge
obserwowała wolno żyjące na Borneo orangutany (Pongo pygmaeus) w lesie Sabangau Peat
w regionie Środkowego Kalimantanu.

Zauważyła, że dorosła samica zerwała garść liści z rośliny z gatunku zwanego kommeliną, przeżuła
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je i wymieszała ze śliną na białozieloną pianę. Następnie natarła swoje ramię i rękę jak człowiek
smarujący się kremem do opalania. Podobne zachowania zaobserwowano jeszcze u trzech innych
osobników.

Miejscowa ludność także używa roztartych liści do leczenia bólów mięśni, bólów kości oraz obrzęków.
Wcześniej stosowanie "medycyny naturalnej" wykazano u innych małp - szympansy i goryle połykają
szorstkie liście, by pozbyć się pasożytów jelitowych, zaś niektóre gatunki małp i jeden z gatunków
lemura nacierają się tytoniem, cebulą lub czosnkiem, by odstraszyć pasożyty i owady.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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